

Protokół Nr 23/2021

z posiedzenia komisji budżetowej odbytego w dniu 22 czerwca 2021r.

Posiedzenie komisji otworzyła przewodnicząca komisji Jadwiga Łopatowska i przewodniczyła posiedzeniu.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: Burmistrz Stanisław Strąg i Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof Cieślak.

Porządek posiedzenia :

1. Wydanie opinii o projektach uchwał w sprawie:
 - a. zmian w budżecie Gminy na rok 2021,
 - b. zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2021-2036,
 - c. zaciągnięcia kredytu,
 - d. wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w Pierzchnicy.
2. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2020 rok.
3. Sprawy różne.

Ad.1.b)Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2021 i poprosiła Skarbnika Miasta i Gminy o omówienie proponowanych zmian.

Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof Cieślak poinformował, że zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 181 148,37 zł oraz zwiększa się plan wydatków o taką samą kwotę. Omówił szczegółowo zmiany w dochodach budżetu określone załącznikiem Nr 1 - Plan dochodów oraz zmiany w wydatkach budżetu określone załącznikiem Nr 2 - Plan wydatków do projektu uchwały. Omówił również zmiany jakie wprowadza się w załączniku Nr 3 Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2021 roku, w załączniku Nr 4 zadania inwestycyjne roczne w 2021 roku, w załączniku Nr 5 dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2021r., w załączniku Nr 6 dotacje podmiotowe w 2021 roku i w załączniku Nr 7 dotacje celowe w 2021 roku.

W dyskusji między innymi Burmistrz udzielił wyjaśnień odnośnie pytania radnej Kamili Adamczyk odnośnie realizacji zatok przystankowych w Straszniowie Gumienickim. Udzielił również wyjaśnienia na pytanie radnej Renaty Błaszczuk odnośnie przeznaczonej kwoty 12 000 zł na zagospodarowanie centrum wsi Skrzelczyce. Udzielił wyjaśnień na pytanie przewodniczącej komisji w temacie kryteriów naboru wniosków w miejscowościach popegeerowskich. Podkreślił, że w Krajowym Ośrodku Wsparcia Rolnictwa figuruje dwie miejscowości z terenu gminy Pierzchnica gdzie miały siedziby PGR-y i jest to Maleszowa i Wierzbie. Omówił wnioski jakie zostały złożone o dofinansowanie z tego programu.

Po dyskusji członkowie komisji nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2021 w związku z tym przewodnicząca komisji poddała pod

głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o proponowanych zmianach w budżecie gminy.

Na 6-osobowy skład komisji udział w głosowaniu wzięło 6 członków komisji i za wydaniem pozytywnej opinii było 6 członków komisji.

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2021.

Ad.1.b)Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2021-2036 i poprosiła Skarbnika Miasta i Gminy o omówienie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof Cieślak poinformował, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej wynikają ze zmian wprowadzanych projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy, który omawiał przed chwilą oraz zmianami w budżecie wprowadzonymi zarządzeniami Burmistrza od ostatniej zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej. Omówił wprowadzane zmiany w załączniku Nr 1 Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2021-2036 i w załączniku Nr 2 Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2021-2024, które szczegółowo przedstawia objaśnienie do zmian w WPF stanowiącym załącznik Nr 3 do projektu uchwały.

Członkowie komisji nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2021-2036 w związku z tym przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o projekcie uchwały.

Na 6-osobowy skład komisji udział w głosowaniu wzięło 6 członków komisji i za wydaniem pozytywnej opinii było 6 członków komisji.

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2021-2036.

Ad.1.c)Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu i przedstawiła brzmienie projektu uchwały. Zwróciła się do Skarbnika o omówienie projektu uchwały

Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof Cieślak poinformował, że tak jak jest w uzasadnieniu Rada Miejska uchwaliła w budżecie gminy przychody w kwocie 1 400 000 zł pochodzące z kredytu. Kredyt przeznaczony jest na pokrycie planowanego deficytu w wysokości 600 000 zł oraz 800 000 zł na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek. Mówił, że będzie konieczność wystąpienia do Regionalnej Izby Obrachunkowej o opinię o możliwości spłaty kredytu i niezbędna jest do tego uchwała rady o zaciągnięciu kredytu jak również jest potrzebna przy postępowaniu przetargowym o udzielenie kredytu.

Członkowie komisji nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu w związku z tym przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o projekcie uchwały.

Na 6-osobowy skład komisji udział w głosowaniu wzięło 6 członków komisji i za wydaniem pozytywnej opinii było 6 członków komisji.

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu.

Ad.1.d)Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w Pierzchnicy i przedstawiła brzmienie projektu uchwały. Poprosiła Burmistrza o omówienie projektu uchwały.

Burmistrz poinformował, że chodzi o działkę położoną w Pierzchnicy przed pawilonem Dino a za ostatnią posesją prywatną po tej samej stronie co pawilon. Jest osoba zainteresowana co chce to kupić. Osoba ta prowadzi działalność handlowo-usługową. Działka jest wyceniona na 400 000 zł. Jak się sprzeda będzie naliczany podatek z tej działki.

Radna Renata Błaszczyk zwróciła uwagę, że był taki przepis, że nie można sprzedać więcej niż 30 arów a powyżej tylko rolnik może kupić.

Burmistrz odpowiedział, że z uwagi na to, że Pierzchnica jest miastem to w obrębie miasta można sprzedać do 1 ha działkę.

Członkowie komisji nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w Pierzchnicy w związku z tym przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o projekcie uchwały.

Na 6-osobowy skład komisji udział w głosowaniu wzięło 6 członków komisji i za wydaniem pozytywnej opinii było 6 członków komisji.

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w Pierzchnicy.

Ad.2.Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2020 rok. Poinformowała, że sprawozdanie finansowe i sprawozdanie z wykonania budżetu radni otrzymali odpowiedni wcześniej i był czas żeby zapoznać się ze sprawozdaniami. Powiedziała, że Skarbnik omawiał sprawozdanie na posiedzeniu komisji rewizyjnej i nie widzi potrzeby żeby to robił jeszcze raz. Jeżeli będą pytania do sprawozdania to Skarbnik udzieli wyjaśnień.

Przewodnicząca komisji poinformowała, że sprawozdanie podlega zaopiniowaniu przez Regionalną Izbę Obrachunkową i taka opinia została wydana. Zapoznała członków komisji z uchwałą Nr 54/2021 IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 9 kwietnia 2021r. w sprawie opinii o sprawozdaniach z wykonania budżetu Gminy Pierzchnica za 2020 rok. Skład orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej postanowił zaopiniować pozytywnie przedłożone przez Burmistrza Miasta i Gminy Pierzchnica sprawozdania z wykonania budżetu za 2020 rok.

Poinformowała, że komisja rewizyjna rozpatrywała sprawozdania z wykonania budżetu za 2020 rok oraz przeprowadziła kontrolę gospodarki finansowej i wypracowała wniosek w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Pierzchnica z tytułu wykonania budżetu gminy za 2020 rok, którym wnioskuje o udzielenie absolutorium. Przedstawiła brzmienie wniosku komisji rewizyjnej.

Wniosek komisji rewizyjnej podlega zaopiniowaniu przez Regionalną Izbę Obrachunkową. Uchwałą Nr 83/2021 IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 7 czerwca 2021r. w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w

Pierzchnicy w sprawie absolutorium, skład izby postanowił zaopiniować pozytywnie wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pierzchnicy. Przewodnicząca przedstawiła brzmienie uchwały składu orzekającego RIO.

Na pytania członków komisji w zakresie sprawozdania z wykonania budżetu za 2020r. informacji i wyjaśnień udzielali Burmistrz Miasta i Gminy oraz Skarbnik Miasta i Gminy.

Członkowie komisji po dyskusji nie wnosili uwag do sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2020 rok w związku z tym przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o sprawozdaniu finansowym i sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2020r.

Na 6-osobowy skład komisji w głosowaniu wzięło udział 6 członków komisji i za było 6 członków komisji.

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o sprawozdaniu finansowym i sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2020 rok.

Ad. 3.Sprawy różne.

Radny Jan Stęplowski zwrócił uwagę, że worki na śmieci w altanie dla podróżujących rowerami ścieżką rowerową znajdującej się na terenie placu zabaw są przepełnione, zapytał kto powinien się tym zajmować. Mówił, że poprosił Panią sołtys żeby przypilnowała jak zbierają śmieci, bo oni sami tam nie idą jak wystawione są śmieci przed ogrodzenie to zabiorą a jak nie to zalegają. Sołtys wyraziła niezadowolenie, że musi się tym zajmować, powinno to być jakoś uregulowane.

Zgłosił, że bardzo niestarannie zostały naprawione ubytki w drodze powiatowej Ujny - Szczecno. Mówił, że temat ten zgłaszał do Członka Zarządu Powiatu Mariusza Ściany. Reakcja jakaś była ale daleko jest do przyzwoitego naprawienia ubytków.

Zgłosił również sprawę wystających na jezdnię gałęzi drzew i odrostów przy tej drodze, co zawęża jezdnię i utrudnia wymijanie się dwóch pojazdów.

Radna Renata Błaszczuk powiedziała, że z Kierownikiem Obwodu Drogowego w Celinach Ryszardem Sabatem nie da się współpracować. Trawy przy drogach powiatowych wyrosły bardzo wysokie i przez to jest bardzo niebezpiecznie na drogach. Jest to zadanie obwodu drogowego i powinni to robić. Mówiła, że należy się zastanowić czy gmina nie powinna napisać skargę do Starosty na Kierownika Obwodu Drogowego. Twierdziła, że Kierownik zachowuje się tak jakby łaskę robił, że coś zrobi.

Przewodnicząca komisji zapytała jak się zakończyła sprawa czy gmina może zawiesić lampy na słupach, które stawiała firma co robi światłowód. Czy kategorycznie przyszła odpowiedź, że nie można.

Burmistrz odpowiedział, że nie ma żadnej odpowiedzi. Wyjaśnił co zrobiono w tej sprawie.

Przewodnicząca zgłosiła, że jadąc ulicą łąkową od stacji paliw to na skrzyżowaniu z ulicą Kielecką jest bardzo utrudniona widoczności od strony Kielec ze względu na odrosty na drzewach i wysokie nie wykoszone trawy na poboczu, także nic nie widać.

Przewodnicząca zwróciła uwagę na funkcjonowanie przychodni w Pierzchnicy odnośnie rejestracji. Czy rejestracja jest tylko na telefon, czy będąc w przychodni przed okienkiem można się zarejestrować do lekarza, bo nie zarejestrowana została osoba, która stała przed okienkiem tylko musiała zadzwonić żeby się zarejestrować.

Burmistrz powiedział, że będzie na posiedzeniu komisji samorządowej Kierownik SZOZ oraz na sesji to wyjaśni te sprawy.

Burmistrz poinformował zebranych, że planowane są dożynki w tym roku, które odbędą się 15 sierpnia 2021r. w Wierzbiu chyba, że na nowo zostaną wprowadzone ograniczenia ze względu na pandemię.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia przewodnicząca komisji podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółował:

S.Kielesiński

Przewodnicząca komisji

Jadwiga Łopatowska